
1

2021 ČERVENEC–ZÁŘÍ

Ostrava



2

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

LETNÍ NAROZENINY KLIENTŮ



3

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

KURZY PRO NAŠE ZAMĚSTNANCE

Protože chceme, aby bylo o vaše blízké pečováno 

opravdu kvalitně, dbáme na to, aby byl náš personál 

patřičně proškolen. 

V letních měsících absolvovali vybraní zaměstnanci 

našeho zařízení kurzy Bazální stimulace a 

Reminiscence.



4

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

VÝROBA TŘEŠŇOVÉHO DŽEMU



5

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

TRÉNINK PAMĚTI

V rámci aktivizací probíhají individuální nebo skupinové  

tréninky paměti, při kterých naši klienti doplňují texty písní, 

přísloví, poznávají herce a herečky nebo třeba luští 

křížovky.



6

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

PEČENÍ KOLÁČE



7

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

PROMÍTÁNÍ FILMU

Každý týden probíhají u nás v zařízení filmové pátky, při 

kterých klientům promítáme komedie nebo třeba filmy pro 

pamětníky na velkém plátně. Na obrázku níže, můžete 

vidět promítání filmové komedie Probudím se včera.



8

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

KVĚTINY Z LEVANDULE



9

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

KVĚTINY Z LEVANDULE



10

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

ZVELEBOVÁNÍ ZAHRADY



11

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

MALOVÁNÍ KAMÍNKŮ



12

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

TVOŘENÍ LETNÍ DEKORACE INTERIÉRU



13

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

TVOŘENÍ LETNÍ DEKORACE INTERIÉRU



14

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

KAŽDÝ DEN JE DŮVOD K OSLAVĚ! 



15

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

SEZNAM AKTIVIT NA NÁSLEDUJÍCÍ MĚSÍCE

• 7.10.2021 Den otevřených dveří Alzheimercentra Ostrava

• Vyrábění vzdušných draků

• Halloweenské oslavy a maškarní bál

• Dlabání dýní

• Dušičky

• Svatomartinské hody

• Vyrábění adventního věnce

• Oslavy vánočních svátků a Nového roku

Nadále budou v zařízení probíhat běžné aktivity jako je 

canisterapie, arteterapie, muzikoterapie a jiné.



16

KONTAKTY

Ředitelka zařízení
Mgr. Katarína Valentová
tel.: (+420) 775 893 806
reditelka.ostrava@alzheimercentrum.cz

Vrchní sestra
Lucie Richterová
tel.: (+420) 775 893 807
vrchni.ostrava@alzheimercentrum.cz

Vedoucí provozu
Ing. Blanka Kupčáková
tel.: (+420) 775 893 804
provoz.ostrava@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Šárka Vávrová, Dis.
tel.: (+420) 775 893 824
stanicni.ostrava@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Ostrava
CÍL

Cílem služby je zajistit individuálně zjištěné a dojednané potřeby klienta v rámci jeho bio-
psycho-sociálních a spirituálních zvyklostí, poskytovat takovou míru podpory, kterou klient 
skutečně potřebuje, s ohledem na jeho možnosti a schopnosti. V neposlední řadě je cílem 

služby podporovat udržení co nejužšího kontaktu s rodinou a blízkými klienta.

POSLÁNÍ 
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční 
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, které již 
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje 

podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta, které klient není schopen zvládnout 
samostatně. Nabízí klientům možnost společenských kontaktů, poskytuje podporu při 

rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají snížené 

schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc 
druhé osoby.

Sociální pracovník
Bc. Jana Slováková
tel.: (+420) 775 893 816
socialni.ostrava@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Mgr. Kateřina Lyčková
tel.: (+420) 775 893 849
Socialni2.ostrava@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovník
Ing. Eva Novotná
tel.: (+420) 775 893 815
admin2.ostrava@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Ostrava
www.alzheimercentrum.cz
tel.: (+420) 775 893 806


